Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2019                                                                                                        №  80-па

с. Иннокентьевка

	О проведении спортивного праздника «А ну-ка, мамы»

          В целях организации спортивного досуга семей с детьми, формирования здорового образа жизни детей и родителей, воспитания любви и уважения к матери и в связи с празднованием Дня матери в России  администрация Иннокентьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать 28 ноября 2019 года на базе МБОУ СОШ с. Иннокентьевка проведение спортивного праздника «А ну-ка, мамы».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении спортивного праздника «А ну-ка, мамы» на территории Иннокентьевского сельского поселения (далее - спортивный праздник).
3. Утвердить прилагаемую смету на проведение спортивного праздника.
4. Специалисту по спортивно-массовой работе с населением администрации Иннокентьевского сельского поселения Панкратовой Е.В.:

4.1. Обеспечить качественную подготовку и проведение спортивного праздника;
4.2. Организовать работу по привлечению к участию в сельском празднике жителей села;
4.3. Обеспечить освещение мероприятия, дату и место проведения праздника через объявления и информационный сайт, посредством сети  «Интернет».

5. Рекомендовать директору МБОУ СОШ с. Иннокентьевка Малько Н.В. предоставить участникам праздника в безвозмездное пользование спортивный зал общеобразовательного учреждения 28 ноября 2019 г.

6. Рекомендовать заведующему фельдшерско-акушерским пунктом Клименко О.Н. обеспечить дежурство медицинского работника на спортивном празднике.

7. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения

8. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                    С.Н. Гофмайстер
                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Иннокентьевского сельского

                                                                                       поселения

                                                                                       от 22.11.2019  № 80-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивного праздника «А ну-ка, мамы» на территории Иннокентьевского сельского поселения
1. Цели и задачи

1.1. Спортивный праздник «А ну-ка, мамы», проводится в целях организации спортивного досуга семей с детьми, формирования здорового образа жизни детей и родителей, воспитания любви и уважения к матери;
1.2. Спортивный праздник посвящен празднованию Дня матери в России;
1.3. Задачи проведения спортивного праздника:

- определение лучших спортивных команд, из числа мам - участников соревнований;

- улучшение спортивной работы по месту жительства и отдыха населения;

- привлечение детей и их родителей к систематическим занятиям физкультурой и спортом.

2. Руководство подготовкой и проведение соревнований по хоккею с шайбой:

2.1. Общее руководство за проведением спортивного праздника возлагается на администрацию сельского поселения;

2.2. Непосредственное проведение спортивного праздника возлагается на тренера по спортивно – массовой работе с населением - Панкратову Е.В.

3. Участники спортивного праздника и условия его проведения:

3.1. В спортивном празднике принимают участие женские команды, возраст участниц от 20 до 75 лет, родивших и воспитавших 1 и более детей.
3.2. Состав команды: 5 человек.

4. Программа, сроки и место проведения спортивного праздника:

4.1. Спортивный праздник проводится 28 ноября 2019 года в спортивном зале МБОУ СОШ с. Иннокентьевка, в 14 часов по местному времени.

5. Награждение команд:

5.1. Команды – участники спортивного праздника награждаются грамотами и ценными призами.
6. Финансовые расходы:

6.1. Расходы связанные с проведением спортивного праздника несёт администрация сельского поселения.

6.2. Ответственность за рекламу и освещение хода проведения спортивного праздника несет тренер по спортивно-массовой работе с населением  администрации сельского поселения.

7. Заявки подаются не позднее 3-х дней до начала спортивного праздника.
_____________
УТВЕРЖДЕНО

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Иннокентьевского сельского

                                                                                       поселения

                                                                                       от 22.11.2019   № 80-па
Смета

на проведение спортивного праздника «А ну-ка, мамы»
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Цена
	Количество
	Стоимость

	1.
	Приобретение ценных подарков
	1 400
	3
	4 200

	2.
	Приобретение грамот
	35
	22
	770

	Итого:                                                                                                                              4 970

_____________